АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019                                      № 72
Об утверждении Положения о политике
информационной безопасности администрации
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы», в целях обеспечения информационной безопасности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляю:

1. Утвердить Положение о политике информационной безопасности администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области (приложение).

2. Начальнику общего отдела администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области А.В. Иванову ознакомить сотрудников администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области с настоящим постановлением.

3. В месячный срок после вступления в силу настоящего постановления создать комиссию по расследованию и реагированию на инцидент информационной безопасности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, 64, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Суровикинского

муниципального района                                                                А.В. Токарев